
 

 

 

第第１１３３２２２２回回    例例  会会    （（平平成成２２６６年年９９月月２２６６日日））    
本本日日ののププロロググララムム    新新世世代代のの月月間間にに因因んんでで    江江原原公公平平青青少少年年委委員員長長  

                                                  

前例会の記録  （第１３２１回 平成２６年９月１９日）  
・会員数    ３８名  

・出席者    ３５名    ・出席率  ９２・４１％  

・欠席者      ３名  池田孝  榊原  土屋の諸君  

・９月５日メーキャップ後の出席率   ９２・１１％→１００％に補正    

 ９月１日倉敷中央 RC へ福嶋 啓祐君   9 月 16 日笠岡ＲＣへ高橋剛吉・椋梨孝章君  

・ゲスト   松本 祐二様（第 2690 地区ガバナー）             

・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１０９年と２０８日に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立２７年と２８０日に当たります。  

本日は、笠岡・笠岡東合同によります国際ロータリー第 2690 地区松本ガバナー様公式訪問例会でご

ざいます。笠岡ＲＣの皆様例会変更ではご不便をお掛け致しました。松本ガバナー様、ご指導どうぞ

よろしくお願い申し上げます。  

・幹事報告 ガバナー事務所より、ガバナー補佐訪問についてお願いが参っております。  

第 6 グループ中村ガバナー補佐より、IM における発表者選定のお願いが参っております。  

地区 R 財団事務所より、ポリオ撲滅の活動についての資料リソースをメールにて各種頂いておりま

す。  

近隣クラブの例会変更のお知らせを、倉敷東 RC より頂いております。  

シャーアラム RC より、今年度交換学生 3 名のプロフィールと顔写真を頂いております。  

ハイライトよねやま１７４号をメールにて頂いております。  

笠岡市菊芳会より、広島県大雨災害への義援金の支出について 9 月 10 日付けで笠岡市長室において

日本赤十字社岡山支部を通じて 5 万円をお渡し致しましたとのご連絡が参っております。  

・委員会報告 池田孝雑誌広報インターネット委員長よりロータリーの友のご紹介。  

山本親睦活動委員長より、一泊旅行参加費集金のお願い。     

・配  布    週報  地区大会のご案内     ・食  事  幕の内  

◎スマイル 

松本ガバナーより過分なるご芳志を頂戴しております。  

吉岡洋介様  ロビーにてワコーファームで作っているぶどうの販売コーナーを設置させて頂きまし

た。皆様ご利用下さい。  

工藤一郎・三宅達夫君  松本ガバナー様本日は 2 クラブ合同公式訪問でご指導賜りありがとうござ

いました。  

中務祺九大・長鋪方隆君  松本ガバナー様遠方よりご来笠下さりありがとうございます。  

高橋剛吉君  松本ガバナー様、ようこそ笠岡へ  

江原公平君  松本ガバナー様お世話になります。週報に写真を載せて頂きました。  

鈴木紘一君  松本ガバナー様公式訪問で行事お疲れ様です。本日は宜しくお願い申し上げます。  

 
。 

佐藤林平君  松本ガバナー様公式訪問に謝意を表してスマイルします。  

恵谷龍二君  松本ガバナー様本日は宜しくお願い致します。  

松田重雄君  娘がオートバイで日本一周中です。道中の安全を祈念して。中くらいのを入れさせて頂  

きます。  

福嶋啓祐君  松本ガバナー様本日はご指導宜しくお願い致します。  

      スマイル ２８，０００円  

●プログラム   第２６９０地区 松本祐二ガバナー公式訪問  

 第２６９０地区 松本祐二ガバナーをお迎えして、笠岡・笠岡東ＲＣ合同例会が開かれました。 

２０１４－１５年度のＲＩ会長 C.K.ホァン（黄其光）氏はテーマを「ロータリーに輝きを」（Light Up Rotary）とされまし 

た。「奉仕（SERVICE）というロウソクを一人一人のロータリアンが灯して行けば、世界中で１２０万人を超えるロータ 

アンが光を灯すことになり、世界を輝かせ、ロータリーが輝くのです。ロータリーをどう輝かせるかは、あなた次第です。

自分が何を得意としているかは、あなた自身が良くご存じのはずです。地元の地域社会が何を必要としているのか、 

どの様な支援ができるのかは、あなた自身に答えがあるはずです。」と彼は述べています。 

 このＲＩテーマを受けて、私は今年度の地区スローガンを「笑顔で SERVICE」としました。あなたの灯すロウソクの 

光が、あなたの微笑みと共に地域社会や国際社会への SERVICE となって欲しいからです。あえてサービスと書か 

ずに英語のままの SERVICE としたことには理由があります。SERVICE という言葉は日本語では「奉仕」というより「忠 

恕」（ちゅうじょ）という言葉の方が適切という解釈もあるようで、自分の良心に忠実であることと、他人に対して思い 

やりの深いこと。忠実で同情心に富む行動です。ロータリーの目的は思索ではなく SERVICE の実践です。 

このため「入りて学び、出でて奉仕せよ。」の言葉が最初に出てきたわけです。 

 今年度は会員増強を最重点課題とした上で、出席率の向上など多岐にわたる目標を掲げました。大きな「国際ロ 

ータリー活動の方向」と「地域社会の問題点」、「クラブのあり方」そして「あなたとロータリー」についても、学び（考え）、

行動することで「ロータリーに輝きを」与えてください。そしてその行動の全てにおいて「笑顔で SERVICE」しましょう。 

そして、２０１５－１６年度の会長 K.R.“ラビ”ラビンドランにつながる基礎を作りましょう。 

       

 
次週以降のプログラム＆行事予定   

１０／ ３（金） 異業種シリーズ卓話№2  妹尾 孝之様（漁業家）  

１０／４・５（土・日） 地区大会  親睦一泊旅行   

１０／１０（金） 取止め  

１０／１７（金） 職場例会  笠岡グランドホテル２Ｆ パスタフローラにて  

１０／２４（金） 親睦夜間例会  スナッグゴルフ大会の説明  江原公平青少年委員長  

１０／２６（日） 第７回スナッグゴルフ大会  ８：２０～  太陽の広場  


